
Kalendář akcí
květen 2019

Turistické informační 
centrum Nový Jičín

Masarykovo nám. 45/29
Tel. 556 711 888, 735 704 070

E-mail: icentrum@novyjicin-town.cz
www.icnj.cz

 5

•1. 5. - 25.6. •Městská knihovna•
ENKAUSTIKA A JEJÍ KOUZLO - malování horkým voskem 
Výstava malířky Mgr. Karly Stiborkové z Frenštátu pod Radhoštěm. Pro 
poslední období její tvorby je charakteristická technika enkaustika. V 
současné době má za sebou malířka řadu plenérů a výstav v zahraničí, 
především na mnoha místech v Polsku a v Litvě. Tvorba Karly Stiborkové 
bude zahájena vernisáží v úterý 30. dubna v 18 hodin.

•1. - 10. 5. •Coffeemusicbar• 
ALL4SOUL - grafika, design, spray art Jana Návrata

•6. - 28. 5. •Výstavní síň “Stará pošta”• dospělí 10,-/děti 5,-Kč•
“HLEDÁNÍ”- výstava olejomaleb Emila Matery
Vernisáž: pondělí 6. 5. v 17:00 hodin.
www.vystavnisin.mksnj.cz

•4. 5. (so) 20:00 •Klub Galerka• 70,-/100,-Kč•
THE ODD GIFTS - poslechová kytarovka
Sólový projev Ondřeje Galušky, kytaristy, pozounisty, zpěváka a 
spoluautora písní skupiny Eggnoise, s níž nahrál čtyři alba. Za svou desku 
ALBUMEN získali Eggnoise tři nominace na největších nezávislých 
hudebních cenách světa Just Plain Folks 2009 Music Awards. V roce 2010 
doprovázeli na turné Lenku Dusilovou. V roce 2015 odehráli koncert v 
Millenium Parku v Chicagu a doprovodili Jima Peterika (The Ides of March, 
Survivor), spoluautora světového hitu Eye of the Tiger. První album 
projektu, nazvané O.G. and the Odd Gifts, vyšlo na podzim 2012 a bylo 
pořadem Neon na ČRo Pardubice zařazeno mezi 14 nejlepších desek roku a 
získalo Harvest Prize na nezávislých hudebních cenách TAIS Awards. 
Složení: Jaryn Janek, Michael Nosek a Jan Mizler.
www.oddgifts.cz

•11. 5. (so) 19:00 •Klub Galerka• 20,-Kč•
OPEN MIC - s hostem a jam sessionem 
Jako vždy se můžeme těšit na pohodový večer s přáteli.Kdo má rád 
převážně folkovou muziku, nebrání se ani jazzu, poezii, nebo dalším stylům 
hudebním i ne-hudebním, nebo si chce vyzkoušet zahrát  tři své písně na 
pódiu, nesmí na Open Mic Nový Jičín chybět! O svém vystoupení se 
můžete rozhodnout až na místě, nebo si svůj čas dohodnout předem. 
Vezměte své přátele a přijďte si užít pohodový večer.
www.mksnj.cz 

•16. 5. - 29. 6. •Coffeemusicbar• 
KRESBOU VŠEMI SMĚRY II. - výstava kreseb absolventů výtvarného kurzu, 
realizovaným při Městském kulturním středisku Nový Jičín. 
Vernisáž: středa 15. 5. v 17:00 hodin.

•16. 5. (čt) 18:00 •Klub Galerka• 70,-/ 100,-Kč•
GALERDOOR & VIA DINARICA -  téměř 5000 km balkánskou divočinou
Po bezmála 5000 km nachozených pro pomoc druhým bylo na čase 
vypnout a ztratit se v divočině. Bylo jasno, volba padla na novou, dálkovou 
trasu Via Dinarica táhnoucí se nejdivočejšími a nejodlehlejšími místy 
Balkánu a Evropy vůbec. 1400 km napříč Kosovem, Albánií, Černou Horou, 
Bosnou a Hercegovinou, Chorvatskem a Slovinskem. Cesta o svobodě, o 
jiném vnímání času a vzdálenosti a o zbourání předsudků panujících o 
bývalé Jugoslávii.
www.cestazasny.com

•18. 5. (so) 20:00 •Klub Galerka• 150,-/180,-Kč•
VENTOLIN - párty v Galerce!
Přes den David Doubek alias Ventolin přednáší na univerzitě, po večerech 
baví na koncertech. Pět let po vydání úspěšného debutu Totem má pozici 
jednoho z nejvyhledávanějších elektronických hráčů. A jeho show je k 
nezastavení i na singlu Disco Science, kterým Ventolin ohlašuje svou novou 
desku Vitajte. 
www.ventolin.cz PÁ 3. 5. od 19:00 FOKUSÁCKÁ DISKOTÉKA

SO 11. 5. od 13:00 FOKUSÁCKÝ DESKOVÝ PĚTIBOJ – 5. KOLO
PÁ 17. 5. od 20:30 do 22:00 HEPA BLADENIGHTS NOVÝ JIČÍN
PÁ 31. 5. od 17:00 AKADEMIE SVČ FOKUS 2019

NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM

MUZEUM NOVOJIČÍNSKA, P.O.
(Žerotinský zámek)

RŮZNÉ
SO 18. 5. od 13:00 POHÁDKOVÝ LES – Amfiteátr Skalky
25. – 26. 5. XX. VELETRH NOVOJIČÍNSKA – Zimní stadión
ČT 30. 5. DĚTSKÝ DEN RC MOZAIKA – Zahrada Nové Slunce 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

OTEVÍRACÍ DOBA:
ÚT – PÁ 8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00, SO zavřeno, NE 9:00 – 15:00

do 9. června 2019
SPOLEČENSKÝ ŽIVOT HMYZU
Pohled do složitého miniaturního světa různých společenstev hmyzu.
Výstava ve spolupráci s Muzeem Vysočiny v Jihlavě.
Rytířský sál a Kamenná síň

do 22. září 2019 
ANTONÍN KROČA - malíř života a duše
Autorská výstava akademického malíře žijícího a tvořícího v regionu Moravskoslez-
ského kraje.
Nová galerie

čtvrtek 30. května 2019, 17.00 - 19.00 hodin
HMYZ NA TALÍŘI
Degustační večer s přednáškou k výstavě Společenský život hmyzu. 
Večerem provází Petr Ocknecht.
Nutná rezervace a zakoupení vstupenky v předprodeji (omezený počet míst) v 
pokladně Muzea Novojičínska, Žerotínský zámek.
Vstupné: 100,- Kč

•24. 5. (pá) 20:00 •Klub Galerka• 150,-/180,-Kč•
JAZZ KLUB & LEWIS CREAVEN BAND (UK) - blues & rock
Lewis Creaven – kytara a zpěv, Patrick O’Farrell – baskytara a zpěv, Mike 
Hoddinott – bicí. Skupina Lewis Creaven Band byla založena v Bristolu, některými 
z nejlepších hudebních talentů města a jeho okolí. Reputaci získala jako jedna z 
nejpracovitějších kapel na scéně díky svému nepřetržitému koncertování, které 
nakonec zapříčinilo její všeobecnou popularitu v celé Anglii na západ od Londýna. 
Živé koncerty představují jak originální vlastní skladby, tak bluesrockovou klasiku 
od umělců jako jsou Stevie Ray Vaughan, Jimi Hendrix, Stevie Wonder, Robben 
Ford, Lenny Kravitz a Bad Company, vše provedené v jedinečném stylu a s 
patřičnou jemností (ploužáčky) i dravostí (rychlé skladby). Po dvou natočených a 
vydaných albech skupina nyní tvrdě pracuje na svém třetím opusu, který bude 
plný originálních skladeb.
www.thelewiscreavenband.co.uk 

•31. 5. - 26. 6. •Výstavní síň “Stará pošta”• dospělí 10,-/děti 5,-Kč•
A.R.T. 2019 - absolventská ročníková tvorba žáků Výtvarného oboru ZUŠ Nový 
Jičín. Výstava bude zahájena vernisáží dne 31. 5. v 17:00 hodin.

•31. 5. (pá) 10:00 / 15:00 •Masarykovo náměstí•
ZUŠ OPEN & CIRKULUM NA CESTÁCH
Celostátní happening základních uměleckých škol  a akrobati v ulicích.

Připravujeme:

•8. 6. (so) 19:00 •Nádvoří Staré pošty•240,-/ 299,- Kč•
JAROSLAV SAMSON LENK - otevíráme nádvoří Staré pošty
Jaroslav Samson Lenk… asi není moc co dodávat. Živá legenda folku. První folkové 
kroky začal v roce 1976 s dnes již legendárními Máky. V roce 1980 naskočil díky 
rozbité kytaře do kapely Hop Trop (Láďa Kučera mu ji opravoval), a dodnes je 
ozdobou každé folkové události. A my si jej nyní můžeme také užít… takový malý 
Velký svátek folku v NJ…. Nebude chybět ani oblíbený jam session po koncertě!
www.samsonlenk.cz

•9. 6. (ne) 15:30 •Nádvoří Staré pošty•40,- Kč•
DECHOVÁ HUDBA FRAJÁREČKA - otevíráme nádvoří Staré pošty
Odpoledne pro milovníky dechovky. Nedělní odpoledne bude moderovat Antonín 
Koníček (Boršičanka).

•14. - 15. 6. (pa-so) •Kamenné divadlo Skalky•
DIVADELNÍ DÍLNA XXIII. - nově dvoudenní
14. 6. od 19:00 - Zjevení Lesního muže, Divadlo Bez Portfeje NJ - Klid a prachy, Na 
Stojáka, Fčil a tu.
15.6. od 13:00 - Odpoledne pro rodiče s dětmi, pohádkami, písničkami. Večer s 
jedinečnou atmosférou za svitu ohňů a loučí.
Vstupné: Dvoudenní 200,- Kč v předprodeji, 250,- na místě. Sobota 50,- Kč, děti 
do 5,99 let zdarma. 
www.mksnj.cz 

 

GALERIE NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA
3.5. - 30.5.2019 
CARNEVALE DI VENEZIA - výstava fotografií Jiřího Staška 
Vernisáž 2. května 2019 v 17:00 hodin

EXPOZICE NÁVŠTĚVNICKÉHO CENTRA
6.3. - 30.5.2019
Z HISTORIE NOVOJIČÍNSKA - výstava nejen historických pohlednic města ze sbírky 
Jana Dvorského
Vernisáž: ÚT 5. března v 17 hodin 

SVČ FOKUS

HRÁTKY S ČERTEM
28. 5. v 8:45 a 11:00 
Známá pohádka převedená do muzikálové podoby. V pohádce nechybí 
humor, poezie a jak to bývá, vítězí v ní dobro nad zlem...
Pohádka                           Určeno pro školy

AKADEMIE SVČ FOKUS
31. 5. v 17:00
Přehlídka zájmových kroužků a činností SVČ Fokus Nový Jičín
Pro děti                         Mimo předplatné

MC DRAGO

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ

PÁ 3. 5. od 20:00 REST & DJ HERBY
PÁ 10. 5. od 20:30 GIPSY LATINO NIGHT S KAPELOU IMEPERIO
PÁ 17. 5. od 20:00 HOSPODSKÝ KVÍZ
SO 18. 5. od 20:30 TOMÁŠ MATONOHA & INSPEKTOR KLUZÓ

PÁ 10. 5. 50 LET PROFESIONÁLNÍ JEDNOTKY HASIČŮ V NJ
SO 11. 5. PŮLMARATON
PÁ 17. 5. od 8:00 do 17:00 NOVOJIČÍNSKÝ JARMARK

ST 1. 5. ZA MÁJOVOU PUSOU II. - cyklo, pěší, turistika
SO 25. 5. POCHOD OKOLÍM NOVÉHO JIČÍNA – 12. ročník
NE 5. 5. - NE 12. 5. LABSKÉ PÍSKOVCE - pěší turistika

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

PÁ 3. 5. FATAL TERROR – DNB PARTY S RÁDIEM HELAX 
SO 4. 5. MILLENIUM & DJ JAKUB FUCIMAN
PÁ 10. 5. EDM PARTY & DJ WOJKI
SO 11. 5. PAULIE GARAND & DJ LOWA
PÁ 17. 5. ABBA WORLD REVIVAL 
PÁ 24. 5. EGO & DJ LOWA

MÄJNL DANCE HALL



KINO KVĚTEN
TERORISTKA
St 1. 5. v 17:30 2D originál verze
Komedie Teroristka je příběhem učitelky v důchodu, která celý život učila 
žáky, že základem všeho je slušnost a násilí nic neřeší. Jenže zjistí, že 
přesně na to gauneři spoléhají. „Učitelky v důchodu přece nestřílejí lidi,“ 
říká darebák. „Právě. Ale teď už si tím nikdy nebude jistý,“ odpoví mu paní, 
než odjistí zbraň.
Komedie, Drama
ČR, 95 min

AVANGERS: ENDGAME
ST 1. 5.  ve 20:00 2D dabing
SO 4. 5. ve 20:00 2D dabing
Hrozivé události způsobené Thanosem, který vyhladil polovinu života ve 
vesmíru a silně oslabil Avengers, vedou zbylé superhrdiny k tomu, aby ve 
strhujícím finále 22 filmů studia Marvel zvaném Avengers: Endgame sebrali 
poslední síly a pokusili se vrátit úder.
Scifi, Akce
USA, 182 min.

LOVENÍ
ČT 2. 5. v 17:30 2D originál verze
ST  29.5. v 13:00  2D originál verze
Romantická komedie o tom, že lásky je někdy málo a někdy zase moc. Jak 
ale poznat toho pravého? Eliška má svatbu, čeká na svůj velký dívčí 
moment, ale rajské veliké „ano“ nakonec nezazní. Ženich totiž v rozhodující 
chvíli vezme roha a přímo od oltáře uteče.
Romantický, Komedie
ČR, 100 min. 

NIKDY NEODVRÁCEJ ZRAK
ČT 2. 5. ve 20:00 2D titulky
PÁ 3. 5. ve 20:00 2D titulky
Film Nikdy neodvracej zrak vypráví strhující drama o osvobozující síle 
umění a lidské tvořivosti. Příběh jeho hrdinů je inspirován skutečnými 
událostmi i osobami a překlenuje tři éry německé historie, během nichž 
malíř Kurt Bartnert prožil své dětství v nacistickém Německu, dospíval v 
komunistickém Východním Německu a svůj umělecký vývoj završil v 
Západním.
Drama
Německo, Itálie, 188 min.

THE BEACH BUM
PÁ 3. 5. v 17:30 2D titulky
NE 5. 5. ve 20:00 2D titulky
Příběh spisovatele, který je pořád v rauši, žije podle svých pravidel a 
střídavě brázdí Miami v luxusním sporťáku nebo se poflakuje po pláži s 
bezdomovci.

UGGLYDOLLS
SO 4. 5. v 17:30 2D dabing
NE 5. 5. v 15:30 2D dabing
V neobvyklém městečku Uglyville je vše zvláštní vítáno, podivné je 
zajímavé a krása je víc než to, co je vidět. Moxy sice miluje svůj jasně 
určený život ve městečku, kde je vše předem dáno, ale přece jen její 
zvědavost jí nedá nepřemýšlet o tom, jestli není něco – cokoliv – na druhé 
straně hor.
Animovaný, Komedie, Dobrodružný
USA

DUMBO
NE 5. 5. v 17:30 2D dabing
Majitel cirkusu Max Medici pověřuje bývalou hvězdu Holta Farriera a jeho 
děti Milly a Joe , aby se starali o novorozeného slona, jehož nadměrné uši 
jsou k smíchu publiku ve slávě upadajícím cirkuse. Ale poté, co se zjistí, že 
Dumbo umí létat, zažívá cirkus neuvěřitelný návrat.
Rodinný, Dobrodružný
USA, 123 min

PO 6.5. a ÚT 7.5. se v kině Květen z technických důvodů nepromítá. 
Děkujeme za pochopení

AFTER: POLIBEK
ST 8.5. v 17:30 2D titulky
PÁ 17.5. v 17:30 2D titulky
ÚT 21.5. v 17:30 2D titulky
Mladá dívka se zamiluje do muže s temným tajemstvím. Romantický film 
na základě románu Anny Toddové.
Drama, romantický    
USA , 106 min       Nevhodné pro děti do 12 let

  

ŽENY V BĚHU
ST 8.5. ve 20:00 2D dabing
NE 19.5. ve 20:00  2D daning
Česká komedie o ženách, které se nebojí běžet svému štěstí naproti.
Komedie 
Česko, 93 min

LÁSKA NA DRUHÝ POHLED
ČT 9.5. v 17:30  2D titulky
PÁ 10.5. v 17:30  2D titulky
SO 11.5. ve 20:00  2D titulky
Romantický snímek, ve kterém se hlavní postava ocitne v jiné realitě bez své 
jediné lásky.
Komedie
Francie, 117 min

POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU
SO 11.5. v 17:30  2D dabing
NE 19.5. v 17:30  2D dabing
NE 12.5. v 15:30 2D dabing
NE 12.5. v 17:30 3D dabing
Žlutý pokémon s červenými tvářemi a bleskovým ocáskem míří na filmová plátna.
Akční, dobrodružný, animovaný, rodinný   
USA, Japonsko, 104 min

TRHLINA
NE 12.5. ve 20:00  2D titulky
Mrazivý příběh o záhadách a hrůzách pohoří Tribeč a jedné staré legendy..
Thriller, horor, mysteriózní     
Slovensko, 111 min              Nepřístupné pro děti do 15 let                                                                   

SNĚŽÍ
PO 13. 5. v 17:30 2D dabing
Poetický film o křehkosti mezilidských vztahů a jedinečném světě uvnitř každé 
rodiny. 
Poetický, drama    
Česko, 74 min

HUMORISTA
ÚT 14. 5. ve 20:00 2D titulky
Tragikomedie o možnostech svobody v nesvobodné době, o srážce lidské 
kreativity s tupostí moci.
Drama, životopisný
Rusko, Lotyšsko, Česko, 100 min

JOHN WICK 3
ČT 16. 5. v 17:00 2D titulky
PÁ 17. 5. ve 20:00 2D titulky
SO 18. 5. ve 20:00 2D titulky
PO 20. 5. v 17:00 2D titulky
Připravte se na válku! Z Johna Wicka stává excommunicado - psanec, který je 
terčem zabijáků po celém světě.
Akční, krimi, thriller    
USA, 131 min                 Nepřístupné pro děti do 15 let    

DADDY COOL
ČT 16. 5. ve 20:00 2D dabing
Bláznivá komedie o čtyřicátníkovi, který si doma založí jesle a vede je hodně po 
svém.
Komedie
Francie, 97 min

V OBLACÍCH
SO 18. 5. v 17:30 2D dabing
NE 19. 5. v 15:30 2D dabing
Mávni křídly a rozleť se za dobrodružstvím.. Animovaná komedie pro celou 
rodinu.
Animovaný, dobrodružný, rodinný, komedie   
Německo, 88 min

OSTRÝM NOŽOM   
ÚT 21. 5. ve 20:00 2D dabing
Emotivní drama otce, který si pro spravedlnost musí dojít sám.
Drama
Slovensko, 89 min

SKLENĚNÝ POKOJ
ST 22. 5. v 17:30 2D originál veze
Mimořádný milostný příběh inspirovaný dramatickými událostmi 20. století i 
zrodem ikonického architektonického skvostu – brněnské vily Tugendhat.
Drama
Česko, Slovensko, 104 min

FREE SOLO
ST 22.5. ve 20:00 2D titulky
ST 29.5. v 17:30 2D titulky
Inspirativní životní příběh sportovce, který si klade fyzicky i psychicky náročné 
cíle a snaží se dosáhnout hranice nemožného.
Dokumentární 
USA, 100 min

BOLEST A SLÁVA
ČT 23.5. v 17:30  2D titulky
NE 26.5. v 17:30 2D titulky
PO 27.5. ve 20:00 2D titulky
Snímek Bolest a sláva ukazuje, že umělecké pozlátko je velmi často vykoupeno 
bolestnou ztrátou šťastného osobního života.
Drama     
Španělsko, 113 min

ZLO S LIDSKOU TVÁŘÍ
ČT 23.5. ve 20:00  2D titulky
PÁ 24.5. ve 20:00 2D titulky
Příběh jednoho z nejznámějších a nejmilovanějších sériových vrahů historie, 
Teda Bundyho.
Krimi, drama       
USA, 108 min             Nepřístupné pro děti do 15 let  

ALADIN
PÁ 24.5. v 17:30 2D dabing
SO 25.5. v 17:30 3D dabing
NE 26.5. v 15:00 2D dabing
NE 2. 6. V 15:00 2D dabing
Vzrušující příběh o okouzlujícím pouličním zlodějíčkovi Aladinovi, kurážné a 
cílevědomé princezně Jasmíně a džinovi, který je dost možná klíčem k jejich 
budoucnosti.
Dobrodružný, fantasy, muzikál   
USA, 120 min  

HLEDÁ SE YETTI
NE 26.5. v 17:30 2D dabing
NE 2.6. v 15:30 2D dabing
Animovaný příběh badatele, který pátrá po podivných tvorech a najde toho 
nejbáječnějšího z nich Yettiho.
Animovaný, dobrodružný, komedie   
USA, 95 min

JEDNOU NOHOU V BASE
PO 27.5. v 17:30  2D titulky
Italská komedie o tom, že zákony nemusí platit vždy pro všechny stejně.
Komedie     
Itálie, 98 min                 Nevhodné pro děti do 12 let

MILOST
ÚT 28.5. v 17:30  2D titulky
Příběh rodičů prokletého vojáka vyprávěný jejich sedmnáctiletým vnukem 
Jankem.
Drama     
Polsko, Česko, Slovensko, 100 min                     Nevhodné pro děti do 12 let

SYN TEMNOTY
ÚT 28.5. ve 20:00 2D titulky
ST 29.5. ve 20:00 2D titulky
Co kdyby nadané dítě z jiného světa ztroskotalo na Zemi, ale místo aby se pro 
lidstvo stalo hrdinou, začalo by se projevovat velmi zlověstně?
Horor, mysteriózní, Sci-Fi    
USA, 90 min             Nepřístupné pro děti do 15 let  

ROCKETMAN
ČT 30.5.v 17:30  2D titulky
NE 2.6. ve 20:00   2D titulky
Životopisný snímek Rocketman,  věnovaný Eltonovi Johnovi.
Životopisný, drama, hudební    
Velká Británie, USA, 120 min                Nevhodné pro děti do 12 let

GODZILLA II KRÁL MONSTER
ČT 30.5. ve 20:00 2D  titulky
PÁ 31.5. v 17:00  3D titulky
SO 1.6. ve 20:00  2D titulky
Další díl z filmového monstrsvěta, kde se Godzilla střetne s armádou obrovských 
monster.
Akční, dobrodružný, thriller, Sci-Fi   
USA, 132 min                 Nevhodné pro děti do 12 let

MÁMA
PÁ 31.5. ve 20:00 2D titulky
Vítejte u Mamy! Je srdečná, je milá, je nápomocná, ale ....modlete se, abyste 
se od ní dostali bezpečně domů.
Horor, thriller      
USA, 100 min      Nepřístupné pro děti do 15 let   

JAK VYCVIČIT DRAKA 3
SO1.6. v 17:30  2D dabing
Škyťák s Bezzubkou jsou zpět v pokračování úspěšné animované  
pohádky.
Animovaná rodinná komedie, dobrodružný                       
USA, 104 min, dabing    
      
  

•1. 5. - 25.6. •Městská knihovna•
ENKAUSTIKA A JEJÍ KOUZLO - malování horkým voskem 
Výstava malířky Mgr. Karly Stiborkové z Frenštátu pod Radhoštěm. Pro 
poslední období její tvorby je charakteristická technika enkaustika. V 
současné době má za sebou malířka řadu plenérů a výstav v zahraničí, 
především na mnoha místech v Polsku a v Litvě. Tvorba Karly Stiborkové 
bude zahájena vernisáží v úterý 30. dubna v 18 hodin.

•1. - 10. 5. •Coffeemusicbar• 
ALL4SOUL - grafika, design, spray art Jana Návrata

•6. - 28. 5. •Výstavní síň “Stará pošta”• dospělí 10,-/děti 5,-Kč•
“HLEDÁNÍ”- výstava olejomaleb Emila Matery
Vernisáž: pondělí 6. 5. v 17:00 hodin.
www.vystavnisin.mksnj.cz

•4. 5. (so) 20:00 •Klub Galerka• 70,-/100,-Kč•
THE ODD GIFTS - poslechová kytarovka
Sólový projev Ondřeje Galušky, kytaristy, pozounisty, zpěváka a 
spoluautora písní skupiny Eggnoise, s níž nahrál čtyři alba. Za svou desku 
ALBUMEN získali Eggnoise tři nominace na největších nezávislých 
hudebních cenách světa Just Plain Folks 2009 Music Awards. V roce 2010 
doprovázeli na turné Lenku Dusilovou. V roce 2015 odehráli koncert v 
Millenium Parku v Chicagu a doprovodili Jima Peterika (The Ides of March, 
Survivor), spoluautora světového hitu Eye of the Tiger. První album 
projektu, nazvané O.G. and the Odd Gifts, vyšlo na podzim 2012 a bylo 
pořadem Neon na ČRo Pardubice zařazeno mezi 14 nejlepších desek roku a 
získalo Harvest Prize na nezávislých hudebních cenách TAIS Awards. 
Složení: Jaryn Janek, Michael Nosek a Jan Mizler.
www.oddgifts.cz

•11. 5. (so) 19:00 •Klub Galerka• 20,-Kč•
OPEN MIC - s hostem a jam sessionem 
Jako vždy se můžeme těšit na pohodový večer s přáteli.Kdo má rád 
převážně folkovou muziku, nebrání se ani jazzu, poezii, nebo dalším stylům 
hudebním i ne-hudebním, nebo si chce vyzkoušet zahrát  tři své písně na 
pódiu, nesmí na Open Mic Nový Jičín chybět! O svém vystoupení se 
můžete rozhodnout až na místě, nebo si svůj čas dohodnout předem. 
Vezměte své přátele a přijďte si užít pohodový večer.
www.mksnj.cz 

•16. 5. - 29. 6. •Coffeemusicbar• 
KRESBOU VŠEMI SMĚRY II. - výstava kreseb absolventů výtvarného kurzu, 
realizovaným při Městském kulturním středisku Nový Jičín. 
Vernisáž: středa 15. 5. v 17:00 hodin.

•16. 5. (čt) 18:00 •Klub Galerka• 70,-/ 100,-Kč•
GALERDOOR & VIA DINARICA -  téměř 5000 km balkánskou divočinou
Po bezmála 5000 km nachozených pro pomoc druhým bylo na čase 
vypnout a ztratit se v divočině. Bylo jasno, volba padla na novou, dálkovou 
trasu Via Dinarica táhnoucí se nejdivočejšími a nejodlehlejšími místy 
Balkánu a Evropy vůbec. 1400 km napříč Kosovem, Albánií, Černou Horou, 
Bosnou a Hercegovinou, Chorvatskem a Slovinskem. Cesta o svobodě, o 
jiném vnímání času a vzdálenosti a o zbourání předsudků panujících o 
bývalé Jugoslávii.
www.cestazasny.com

•18. 5. (so) 20:00 •Klub Galerka• 150,-/180,-Kč•
VENTOLIN - párty v Galerce!
Přes den David Doubek alias Ventolin přednáší na univerzitě, po večerech 
baví na koncertech. Pět let po vydání úspěšného debutu Totem má pozici 
jednoho z nejvyhledávanějších elektronických hráčů. A jeho show je k 
nezastavení i na singlu Disco Science, kterým Ventolin ohlašuje svou novou 
desku Vitajte. 
www.ventolin.cz 

BESKYDSKÉ DIVADLO
AKADEMIE ZŠ KOMENSKÉHO 68 – 110 LET POTÉ
7. 5. v 17:00
Koncert      Mimo předplatné

LiStOVáNí.cz: MŮJ PŘÍBĚH – 9:58 (USAIN BOLT)
9. 5. v 19:00
LiStOVáNí střílí do dalších neobjevených žánrů, a to přímo do dvou: do 
sportovní literatury a životopisu. Kniha vypráví o nejrychlejším sprinterovi 
všech dob, Usainu Boltovi - nejrychlejším člověku na světě.   
           Mimo předplatné

JANÁČKOVÁ FILHARMONIE – FILMOVÁ A KLASICKÁ HUDBA
10. 5. v 9:30 a 11:00
Koncert        Určeno pro školy

TUČŇÁCI NA ARŠE
12. 5. v 16:00
Příběh o třech srandovních tučňácích a jedné moc upracované holubici je plný 
humoru i laskavého poučení. Přesně tak, jak to má ve správné pohádce být. 
Aspoň tučňáci to tak říkali a ti mají pravdu. Skoro vždycky.
Pohádka                          Předplatné čtyřlístek

DEBURAU
13. 5. v 18:00
Životní příběh nejslavnějšího mima s českými kořeny. Jean Gaspard Deburau, 
muž, který rozdával smích a štěstí, a sám zůstával smutným králem ticha.
Činohra               Předplatné S

NEMOHLI JSME MLČET – LIDÉ CHARTY 77
14. 5. v 17:00
Vernisáž putovní výstavy
Výstavu Nemohli jsme mlčet - Lidé Charty 77, která zobrazuje některé z 
mluvčích Charty 77 na fotografiích ze sledovacích akcí StB připravil Ústav pro 
studium totalitních režimů.     Mimo předplarné

AFFETTO – VOKÁLNÍ SOUBOR, MAREK ČERMÁK – VARHANY
15. 5. v 19:00
Affetto se definuje jako „vokálně-experimentální soubor“. Jeho koncerty jsou 
pozvánkou k účasti na programovém, zvukovém a prostorovém experimentu, 
jehož obsahem je široký repertoár od české a evropské renesance přes 
soudobou klasiku až po úpravy spirituálů, písní Beatles a např. Slávka 
Janouška, využívání barevných možností mužského čtyřhlasu, kterému vévodí 
vysoký kontratenor, spojení pěveckého mistrovství s tradičními i méně 
obvyklými nástroji – klavír, varhany, cimbál, tabla, didgeridoo.
Koncert      Klub přátel hudby

TAJNÝ DENÍK ADRIANA MOLEA VE VĚKU 13 A ¾
16. 5. v 19:00 
Hudební retro inscenace pro celou rodinu podle světového bestselleru. Matka 
Pauline, otec George a syn Adrian Moleovi. A také jejich babička May s 
radikálními názory.
Inscenace              Předplatné D
  

PLNOU PAROU
23. 5. v 19:00
Sauna osamělého luxusního wellness hotelu, tajná pracovní a milostná 
schůzka, touha po dítěti a potřeba sponzorského daru, to jsou atraktivní 
ingredience pro brilantní komedii plnou záměn a zmatků, která ale končí 
laskavým smířením.
Činohra              Předplatné D

DOKUD NÁS MILENKY NEROZDĚLÍ
24. 5. v 19:00
Brilantní situační komedie plná zvratů a záměn o tom, kolik milenek je 
zapotřebí ke zkáze jednoho dlouholetého manželství.
Komedie              Předplatné A 
              


